MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL
PODER EXECUTIVO

Av. Brasil) 883- Telefax (044) 3310-1208 - Cx. P. 01
CNPJ:75.-./58.836 0001-33

u·u·11•.1/aunadosul.pr.got1• br email: adm in i.stracao aitcwnadosul.pr.{?01·. br
CEP 87980-000 ··· ITAC.\'A DO Sl 'L. º

Tcrr1tór10 Encontro da~ :-\guas ===== ESTADO DO PARANÁ ======

Ofício nº 086/2025

Ao
Sr. Silvio de Mazzi dos Santos
Câmara Municipal de ltaúna do Sul
Comissão de Finanças e Orçamento

ltaúna do Sul, 24 de setembro de 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício nº 153/2025/CMIS

Em atenção ao Ofício nº 153/2025/CMIS, que solicita informações
complementares acerca dos Projetos de Lei nº 34/2025 (PPA) e nº 35/2025
(LOA), informamos que, na elaboração das peças orçamentárias. foram
observadas as diretrizes constantes da Recomendação Administrativa nº
01/2024-GPGMPC, tendo sido contemplada a previsão orçamentária necessária
ao pagamento de precatórios de regime geral.

Para fins de transparência, seguem abaixo os precatórios atualmente
inscritos em nome do Município:

DATA PROCESSO CREDOR
VALOR SEM

ORÇAMENTO
ATUALIZAÇÃO

20/06/2023
03 .8.16.7000 R$ .... 2025

22/01/2025
00~ -

R$ .... 2026
23 .8.16.7000

27/03/2025
00~ -

2026
03 ,8,16.7000

Ressalta-se, ainda, que até o presente momento não há Requisições de
Pequeno Valor (RPVs) expedidas para pagamento em desfavor do Município.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos que se
fizerem necessários.

Atenciosamente,

~J::J;x -
Prefeito